
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( п р о е к т )  

 
О внесении изменения  в 
Положение о Контрольно-счетной 
палате Парфинского 
муниципального района 

 
 

 

 

принято Думой муниципального района ________ 2017  года 

 

В соответствии с  Федеральным законом от  7 февраля 2011 года   № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»           

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

         Внести  в  Положение о Контрольно-счетной палате Парфинского 

муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального 

района от 30 ноября 2011 года № 78, следующие изменения: 

1.  Подпункт 5 пункта 4 раздела 2 дополнить абзацем 7  следующего 

содержания: 

           «7) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом 

от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами".»; 

2. Подпункт 4 пункта 5 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего 

содержания: 

       «4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О 



 2 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года 

N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».». 

       2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Проект подготовила и завизировала 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

муниципального района                                                                  Е.В. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

                решения Думы муниципального района от                     №        
                                                                                  (вид документа)

 
«О внесении изменения  в Положение о Контрольно-счетной палате 
Парфинского муниципального района 

» 
 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Дело 1 

2. Дума муниципального района 1 

3. Контрольно-счетная 

палата муниципального района                                        

2 

Итого  4 

       

 

 


